CAPVT. A. TVRRI seu germanus, seu con-

(1) Hieron. Rubens in Histor. Rauenn. lib. 6. pag. 583.

(2) Ex rogat. Ioannis de Lapis 29. Septemb. 1382., & 9. Iunij an. 1383.

(3) Archangel. Albertin. in Chron. M. S. Forol. pag 11.

sanguineus Jacobi, immortalis memoriæ Viri, quæ Medicæ, Philosophicæque rei contemplatione æmulari proposuit. Eo siquidem extincto lumine, ut cadentis familiæ splendorem renouaret, ad exponendam Hippocraticam Scientiam Bononiam petijt, inter præcipuos Interpretes florentis Gymnasij adnumeratus an. 1416. [1].

BARTHOLOMÆVS PANSECCVS eam in Medica disciplina praxim comparauit, ut post innumera sanitatum experimenta, ex plurimis, præstantissimisque Viris ab Antonio Ordelapho delectus fuerit Archiater an. 1503. At non diuturnam illi dedit Aula fortunam, luctu Principis hæud multo post mortui desolata, extrâ quam vixit, & in summâ omnium existimatione occubuit.

PETRVS GVARINVS Philosophiam omnium laudandarum Artium genitricem secutus est, quam cum penitissimâ, assiduâque inuestigatione cognouisset, confutare etiâ celebris *Gualterij Burlesij* Angli opiniones studuit. Nemo eruditorum non eius scripta terebat avidissimè, quæ contrariæ sententiæ propugnator *Tiberius de Bazalerijs* redarguit, & damnat in *Questione de Predicatione reali ad mentem Aristotelis, & Commentatoris Auerrois*, impressa sub an. 1496. [2].

PETRVS ANTONIVS PADVANIVS inter illius æui Medicos certè clarissimus: Fuit quippè Pater, & Præceptor Angeli, & Halidei, à qui-

(1) *Cherubin. Ghirardac. in Hist. Bonon. tom. 2. lib. 29. pag. 610.*

(2) *Ex Opusculo Tiberij de Bazalerijs, Bonon. Impress. an. 1496. expens. Benedicti Hæctoris.*

bus novum Patriæ decus, & Familiæ nomen tum medendo, tum scribendo partum est.

BALTHASSAR GADDIVS Physicus eloquentissimus plerosque tunc in medica scientia vicit; quod quidem frequens egrotantium turba, & concursus undique remedia malis affectibus querentium probabat. Migravit è vita anno ætatis vndequingagesimo, Salutis humanæ 1544., & in D. Hieronymi, ubi cineres conquiescunt, ad latus gentilitij Sacelli compadus lapis ipsius memoriam sempiternam reddet.

BERNARDINVS BIASETTVS, in quo pari gradu Theorica, & Praxis eminebant, ad exponendas Medicæ facultatis leges Bononiam vocatus est an. 1567. (1); ubi utramque & Doctor, & Medicus mente, & opere implevit.

CÆSAR ROSETTVS non solum in Patria, sed per varias, & claras Vrbes, in quibus Medicinam fecit, quantum Ars posset abundè ostendit; & raræ virtutis, ac probatissimæ experientiæ laudem nactus est. Cum tandem opes meliori, quam domestico vsui congestas in operibus Religionem redolentibus erogasset, & Sacellum in S. Mariæ de Populo circum Picuris, auroque exornatum erexisset, Obijt an. 1620.; sed ibi vivit in effigie, & sepulchrali elogio eius fama.

IOANNES MORATINVS præstitit quidem multis coevis Medicis sermonis pondere in Consultationibus, in Curationibus verò remediorum oportunitate [2]; quæ vis ingenij, & scientiæ am-

(1) *Alidosius in Doctor. Bonon. ad an. 1567.*

[2] *Hieron. Mengotius in Colloq. 26. pag. 213, plitudo*

plitudo eum Venetijs profitemem cunctis Ordinibus gratum, & Patricio Inprimis effecerunt. Plerosque propterea ibi annos vixit, Genus posuit, & dies clausit, magno virtutum suarum apud Venetos, & Ciues relicto desiderio.

VINCENTIVS MATTHÆIVS varijs scientiarum ornamentis præditus, Philosophiæ præsertim naturalis, in Patauino Gymnasio progressu sanè non penitendo Tyrones erudiuit. Et siquidem ob præminentias factas rectas, firmatas, ac totius Ordinis amplitudinem auctam, pro Syndici munere generosè peracto Vniuersitas Artistarum benègestæ rei memoriam incidit in marmore anno 1638. (1).

BARTHOLOMÆVS MORATINVS eam in Medicâ disciplinâ Praxim, & inuestigatione, & exercitio nactus est, vt qui illâ felicis potiretur, fortè vix esset alter. Videricum ex Comitibus Carpinei Cardinalem amplissimum ab incurabili languore, aliosque sumos, & principes Viros à morbo- sis vitijs liberavit: Quamobrem celebris æquè, ac opulentus decessit anno 1657., dignus profectò nomine nunquàm perituro.

In texenda, & ornanda oratione locupletè, & in tradendis ad futuras ætates bellorum, & rerum humanarum vicibus, quibus vel Patria, vel Flamma agitæ sunt, non obscuro memorantur.

PETRVS DENTIVS, qui quamquàm his temporibus vixerit, quibus mixtio Barbarorum optimas disciplinas in Italia sedauerat, ea fuit positio.

(1) *Iacob. Philipp. Thomassinus in Gymnas. Patauino. pag. 475.*

Literatura imbutus, ut ad sustinendam excolti sermonis facultatem in Bononiensi Vniuersitate, sicut celebris Grammaticus conductus fuit anno 1385. (1).

PETRVS ARSENDVS Rayoerij legum Monarchæ Pater, non rudi, ut ea ferebat ætas, Italico Idionate Æneadis Virgilianæ Commentaria dedit; nos parùm profutura in ijs temporum tenebris. Hæc membranis tradita, & ligneis tabellis adoperta, in Bibliotheca Iosephi Merendæ Equitis Hierosolymitani asseruantur.

IACOBVS MORATINVS Scriptor temporis sui non temendus, Foroliuij Annales ab an. 1058. vsque ad annum 1473. posteritati demandauit, & res memoria dignas latino sermone accuratè scripsit; sed decimum tertium à Salutifera Internatione sæculum ingressus, ad Bononiensium euentus diuiduenteos constitit (2). Labor iste quamprimum emerget in magno opere Historiarum Italix inditarum, quæ Mediolani, in ænum laudanda industria Viri omniæna eruditione præstantis, Ludouici Antonij de Muratorijs, excuduntur.

LEO COBELLVS tractandarum Fidium apprimè scitus, potuerat hoc solo nomine famam meruisse; nisi literarum scientia in eo locum obtinuisset. Id satis euincunt Patriæ Annales, quos non impolitè quiddè, si tempora metimur, collegit. Ab exordio Ciuitatis initium ducit, & vsque ad

(1) Cherub. Gbirardæ, in Hist. Bonon. tom. 2. lib. 25. pag. 398.

(2) Extat apud Comit. Brandolin. de Brandolinis.

annum 1498. progreditur ; nisi quod perumpitus cursus rerum, laceratis interdum paginis, quas fortè soluto ad nimiam libertatem calamo, Zetatorum non nemo, seù magis inuidorum abstulit.

PAVLVS GVARINVS non philosophiâ solùm, sed etiã humanioribus literis, quæ tunc negligebantur, & latina oratione perpolitus. Scripsit Patriæ successus ab an. 1375., vsque ad annum 1473., qui apud me in hediis paginis; & *Fragmentis Philosophicis* utilitati Lycæorum, qui apud posteros suos asseruantur (1). Verùm non contentus scientiarum gloriâ, bellicam quoque conquist, cum Hieronymo Albicino Collegâ muneris, Vallorum Præfectus in obsidione Rualdinæ Astis an. 1503.

LVFFVS NUMAIVS inter Oratores collocandus, cum ijs Artibus, quæ sunt doctissimo Viro dignè præfulgeret. Fuit Principum Foroliuensium, Pini Ordelaphi à Secretis, & Scriba primarius; Hieronymi Riarij Consultor fidissimus; Xisti IV. Pont. Max. ad Venetum Senatam Legatus clarissimus; virtutibus tùm suis, tùm Familiæ potentia, quam respiciebant Ciues, & Exteri, Patriæ præsidium, & decus. Obijt splendidissimus Eques, & Comes an. 1508., & in S. Mariæ Seruorum in marmoreo monumento iacet.

ANDREAS BERNARDVS Bononiæ natus, & Forolinij Ciuis, vbi vixit, liberos genuit, & clausit supremum diem; quæ in hac Vrbe temporibus suis contigerat, vernaculæ linguæ Histo-

(1) *Leand. Albert. in. Descrip. Ital. Reg. 147. Malatest. Garuffus in Ital. Academ. pag. 131.*

ris ad posteritatem prolixè demandavit. Poesi etiã latinã emicuit, & in præstantiæ significationem laureã coronã, sicut Vatem præcipuum decebat, ex Senatus Consulto donatus fuit, manu Antonij Chelini nobilis Iurisperiti, & Vexilliferi Iustitiæ anno 1505. (1). Iulius II. Bononiam pergens, hominem iam fama cognitum, ad se accersivit; Voluntati Sæcessum ætatis suæ Xisto IV. gloriôsæ memoriæ inscriptum benignè accepit, varijsque benevolentiæ argumentis ipsum decoravit. In sacra Æde Canonice sepultus iacet, sub Epitaphio numeris adstricto, quod sibi met ipsi vivens posuit.

FRANCISCUS TAVRELLVS floridiorem ætatem egit in scientiarum varietate, sed super omnes disciplinas oratoriam facultatem coluit. Hunc studiorum confors M. Antonius Flaminus Vir eloquentia celebris, si quis alius, ut viam Romanæ Curie tentaret hortatus est, honesto præmiorum incitamento. Ille verò domesticâ requie contentus in sinu Patriæ feriare maluit, quàm spe honorum fatigari. Duos genuit, & reliquit filios, Titum splendidissimum Equitem, & Lucie Medices Florentinæ Virum, ac Petrum Paulum sapientissimum Præfulem (2).